Dominus Rex mandavit michi,  
Bartholomeo Siruent  
Pro  
Fuit missa Berengario de Relato et Petro de  
Marginibus

## LXIV

1372, febrero, 14. Zaragoza.

*Pedro IV de Aragón significa a su Primogénito la imposibilidad de cambiar al castellano y bayle de Querol, en Cerdaña, por ser los bayles y castellanos más fijos que los otros oficiales.*

1234, folio 55 rº.

Lo Rey

Molt car Primogenit. Reebuda hauem vostra letra en fauor del castella e batle de Querol. E responem vos que voler e entencio es nostra que aquells qui son castellans e batles dels castres o de lochs nostres, no s'mudan axi com los altres oficiales ordinaris, ans deuen romandre en lurs officis si doncls per falta lur o nos de certa sciencia no ls remouien. E com lo dit castella e batle sia d' aquells aytals qui no s'deuem mudar, plau a nos que romanga en son

ofici. Majorment com vos deitis que sots d ell he informat. Dada en Saragoça, sots nostre segell secret, a XIIII dies de febrer del any MCCCLXXII.

Rex Petrus.

Franciscus Cast.  
mandato regio facto per Bernardum  
de Bonastre. secretarium  
Pro.

## LXV

1373, julio, 23. Barcelona.

*Pedro IV de Aragón prohíbe el ejercicio de la Medicina a todos aquellos que no sean maestros en ella o no hayan sido examinados y aprobados, por Bernardo Barriacho, médico de la Real Casa.*

1088, P 15 r.

Petrus, etc. Dilicetis et fidelibus vniuersis et singulis officialibus nostris vel eorum locatenentibus presentibus et futuris. Salutem et dilectionem. Cum Nos, per utilitate gentium in nostro existentium dominio prouiderimus et velimus quod fidelis medicus domus nostre Bernardus Barriacho, magister in Medicina, examinet quoscumque vntentes officio medicine in dominatione nostra, exceptis tamen illis quid ad magisterium fuerint jam assumpti, vobis dicimus et mandamus expresse, sub pena C morabatinorum auri, nostro erario applicandorum, quatenus omnes asserentes esse medicos in jurisdicione cuiuslibet vestrum existentes, qui non fuerint magistri in Medicina, ut examini dicti magistri Bernardi se submitiant, per impositiones penarum et exaccionem earum compellatis illis aut quo idem magister Bernardus, nouerit non fore sufficieutes, inhibeat et mandetis, sub certa pena, quod dicto officio non vtanetur. Dat. in Barchinona, sub nostro sigillo secreto, XXII die julii. Anno a nativitate Domini M<sup>o</sup>CCCLXX<sup>o</sup> tercio. Visa Roma

Dominus Rex mandavit michi,  
Bernardo Michaelis  
Dominus Rex misit, sigillo  
sui annulli sigillatam  
Idem  
Pro

*En el margen izquierdo: Nihil mandato  
Domini Regis.*